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Remissvar på promemorian Lättnader i deltagarbegränsningarna för platser 
för privata sammankomster (S2021/04853) 
 
 
Inledning 
 
Folkets Hus och Parker har beretts möjlighet att inkomma med remissvar på promemorian 
”Lättnader i deltagarbegränsningarna för platser för privata sammankomster”. 
 
Folkets Hus och Parker är en riksorganisation med 520 medlemmar i hela landet som 
tillhandahåller mötesplatser för föreningsliv, offentliga och privata aktörer. Medlemsföreningarna 
bedriver publika kulturverksamheter inom scenkonst, konserter, konstutställningar och 
biografverksamhet. Riksorganisationen har tillsammans med sina medlemmar redan från 
utbrottet av pandemin tagit ett stort ansvar för att bromsa smittspridningen, vilket inneburit stora 
ekonomiska förluster för hela folkrörelsen.  
 
 

Allmänt 

Nu gällande begränsningar för privata sammankomster har drabbat våra medlemsföreningar hårt 
ekonomiskt, då en betydande del av uthyrningsverksamheten avser privata sammankomster så 
som bröllopsfester, barnkalas, födelsedagsfiranden m m. Under nuvarande begränsningar har 
uthyrningen till privata sammankomster varit i princip obefintlig. 
 

3. Lättnader i deltagarbegränsningarna för platser för privata sammankomster 

Folkets Hus och Parker välkomnar att den höjda deltagarbegränsningen för privata 

sammankomster, samt instämmer i bedömningen att det är rimligt att allmänna sammankomster 

inomhus utan anvisad sittplats, samt privata sammankomster hanteras på ett likartat sätt. Vi 

förutsätter dock att Folkhälsomyndigheten i rimlig tid inför den aviserade förändringen utfärdar 

föreskrifter om krav på minsta avstånd eller tillgänglig kvadratmeteryta, då avsaknaden av 

sådana regler försvårar lokalupplåtarens bedömning av det egna deltagartaket i givna lokaler 

eller platser, och riskerar att skicka fel signaler till arrangörer av privata sammankomster. 

 

5.2. Konsekvenser för den som yrkesmässigt upplåter lokaler, områden eller andra 

utrymmen inomhus för privata sammankomster 

Vi anser att ansvarsfrågan för uthyrningen för ensidigt ligger på lokalupplåtaren. Precis som 

framgår av resonemanget kring deltagartaket, där det anförs att det är svårt att säkra att 

hyresgästen håller avstånd mellan deltagare och så vidare, är det svårt för lokalupplåtaren att vid 
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varje given tidpunkt avgöra om den privata sammankomsten till fullo efterlever exempelvis 

Folkhälsomyndighetens allmänna råd, samt respekterar det för lokalen fastställda besökstaket. 

Som regelverket nu är utformat ligger hela ansvaret på uthyraren. Vi anser att det bör vara ett 

delat ansvar mellan lokalupplåtare och hyresgäst, att deltagarbegränsningarna och andra 

bestämmelser för uthyrningen efterlevs.  
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